



КОМИТЕТ СТРОИТЕЛЬСТВА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.03.2020

№ 138-ОД

Волгоград

О внесении изменений в некоторые приказы министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области и приказы комитета строительства Волгоградской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказы министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области и приказы комитета строительства Волгоградской области следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление государственной поддержки из областного бюджета по обеспечению жилыми помещениями граждан, постоянно проживающих на территории Волгоградской области и лишившихся жилья по объективным причинам", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 303-ОД:

1) Абзац седьмой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-48;"

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В подпункте 1.3.5 цифры "208" заменить цифрами "211";

4) В абзаце третьем подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

5) В абзаце шестом подпункта 3.2.6 слова "бюджетного планирования и отчетности" заменить словами "бюджетного планирования, отчетности и государственных закупок".

1.2. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление жилых помещений по договорам социального найма отдельным категориям граждан, уволенных с военной службы, за счет средств федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 304-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-48;"

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В подпункте 1.3.5 цифры "208" заменить цифрами "211";

4) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

5) В абзаце четвертом подпункта 3.2.5 слова "и кадров" заменить словами "правового управления".

1.3. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление жилых помещений в собственность бесплатно отдельным категориям граждан, уволенных с военной службы, за счет средств федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 305-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-48;";

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В подпункте 1.3.5 цифры "208" заменить цифрами "211";

4) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

5) В абзаце четвертом подпункта 3.2.5 слова "и кадров" исключить.

1.4. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения отдельным категориям граждан, уволенным с военной службы, за счет средств федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 306-ОД:

1) В заголовке, пункте 1.1 слово "уволенным" заменить словом "уволенных";

2) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-48;";

3) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

4) В подпункте 1.3.5 цифры "208" заменить цифрами "211";

5) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

6) в абзацах шестом, седьмом подпункта 3.2.6 слова "бюджетного планирования и отчетности" заменить словами "бюджетного планирования, отчетности и государственных закупок".

1.5. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, членам семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, проживающим на территории Волгоградской области, приобретенных за счет субвенций федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 307-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-32;"

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

4) В абзаце четвертом подпункта 3.2.6 слова "и кадров" исключить.

1.6. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление жилых помещений на праве собственности ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, членам семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, проживающим на территории Волгоградской области, приобретенных за счет субвенций федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 308-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-32;"

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

4) В абзаце третьем подпункта 3.2.6 слова "и кадров" исключить.

1.7. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление социальной выплаты на приобретение или строительство жилых помещений ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, членам семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, проживающим на территории Волгоградской области, за счет субвенций федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 309-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-32;"

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

4) В подпункте 3.2.3:

а) в абзаце шестом слова "и кадров правового управления и отдел бюджетного учета и финансовой отчетности" заменить словами "правового управления и отдел бюджетного планирования, отчетности и государственных закупок";

б) в абзаце седьмом слова "бюджетного учета и финансовой отчетности" заменить словами "бюджетного планирования, отчетности и государственных закупок".

1.8. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов и инвалидов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, проживающих на территории Волгоградской области, за счет субвенций федерального бюджета", утвержденном приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Волгоградской области от 29.12.2012 № 310-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-83-32;";

2) В подпункте 1.3.4 цифры "30-84-36" заменить цифрами "30-84-15", слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить;

4) В абзацах шестом, седьмом подпункта 3.2.3 слова "бюджетного планирования и отчетности" заменить словами "бюджетного планирования, отчетности и государственных закупок".

1.9. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Постановка на учет граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 01 января 1992 г., имеющих право на получение жилищных субсидий по месту жительства в Волгоградской области, и определение размера жилищной субсидии указанной категории граждан", утвержденном приказом комитета строительства Волгоградской области от 16.03.2016 № 109-ОД:

1) Абзац шестой подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-84-18;";

2) В подпункте 1.3.4 слова "реализации жилищных программ управления жилищной политики" заменить словами "жилищной политики комитета";

3) В абзаце третьем подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить.

1.10. В административном регламенте предоставления комитетом строительства Волгоградской области государственной услуги "Признание граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, участниками ведомственной целевой

программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденном приказом комитета строительства Волгоградской области от 30.01.2019 № 57-ОД:

- 1) Абзац пятый подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
"отдел жилищной политики комитета: (8442) 30-84-15, 30-84-18;"
 - 2) В подпункте 1.3.4 цифры "30-83-69" заменить цифрами "30-84-18", слова "реализации жилищных программ управления" исключить;
 - 3) В подпункте 1.3.5 цифры "211" заменить цифрами "208";
 - 4) В абзаце четвертом подпункта 3.2.1 слово "комитета" исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета



Ю.Ю. Чувашин